ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Gaspar Dutra / P-03 – CEP 78540-000 – Centro – Cláudia/MT

e-mail: claudialicita@hotmail.com – Telefone (66) 3546 - 3120

PORTARIA N° 063/2024/LIC/SEMAD

DATA: 25 de abril de 2024.

SÚMULA: Nomeia o servidor VALTERCIR

FIDELLIS, como Fiscal de CONTRATO e dá

outras providências.

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia de interesse público,

o secretário Municipal de Administração, Estado de Mato Grosso, Davi Schleicher, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente.

RESOLVE:

Art.1° Nomeia o servidor VALTERCIR FIDELLIS, inscrito CPF n° ***942.741** como Fiscal

de CONTRATO abaixo relacionado;

CONTRATO:

Número/Ano Contratado Objeto

      21/2024

 ALFA-COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR DE SOLO COM KIT PATAS, CABINE
FECHADA NOVO, ANO/MODELO 2022 OU ACIMA, COM ZERO HORA DE USO,
AR CONDICIONADO, MOTOR DIESEL, TURBO ALIMENTADO, POTÊNCIA
NOMINAL MÍNIMA DE 125 CV COM CERTIFICADO ROPS/FOPS, FREIO DE
SERVIÇO HIDROSTÁTICO MULTIDISCO BANHADO A ÓLEO, LARGURA MÍNIMA
DO CILINDRO 2.100MM, DIÂMETRO MÍNIMO DO CILINDRO 1,400MM, PESO
OPERACIONAL MÍNIMO 10.000KG (INCLUINDO KIT PATA), CILINDRO LISO
COM KIT DE NO MÍNIMO 130 PATAS DE CARNEIRO ALTURA DE TRANSPORTE
DE NO MÍNIMO 2,90M, PESO DE TRANSPORTE MÁXIMO DE 12.000 KG.
CAPACIDADE DE RAMPA MÍNIMA DE 60% MONITORAMENTO VIA SATÉLITE
INSTALADO DE FÁBRICA, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO SEM LIMITE DE
HORAS. ACOMPANHADO DE CATÁLOGO DE PEÇAS EM LÍNGUA
PORTUGUESA E OPERAÇÃO DE FORMA IMPRESSA E DIGITAL; MARCA
DYNAPAC CA25D, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Art.2° Nomeia o servidor TIAGO ALEXANDRE DA SILVA, inscrito no CPF n°

***380.121**como SUPLENTE.

         Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

        Art. 4° Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias.

25 de abril de 2024

Davi Schleicher                                   Shirley Yotzchetz             Cleverton Audrey Nicaretta

Secretário Mun. de Administração        Agente de Contratação         Gestor de Contratos

REGISTRA-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

mailto:claudialicita@